
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.10.2024                                           № 175 

с. Калиновское 

 

О внесении изменений в Перечень организаций 

для управления многоквартирным домом, расположенным 

на территории Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация 

 

Руководствуясь частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 

2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», во исполнение Правил проведения 

органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, утвержденными 

Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 N 75, постановления главы 

Калиновского сельского поселения от 08.02.2021 №17 «О формировании перечня 

организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на 

территории Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области, в отношении которого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация», в соответствии с постановлением главы Калиновского сельского 

поселения от 08.02.2021 16 «Об утверждении порядка формирования перечня 

организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на 

территории Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области, в отношении которого собственниками помещений 

consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A472098069D3715603ED4399D5611A0390B80B257483C415BC335139BAAA4B14C30B1E3E85F340679D30255F6wEI
consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A472098069D3715663BDC3D995611A0390B80B257483C415BC33D1792A1F1E90331EDA6BC4C350579D100496D48D3F1w4I


 

2 

 

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация», постановлением главы Калиновского сельского поселения от 

08.02.2021 № 18 «Об утверждении положения постоянно действующей комиссии 

по определению перечня организаций для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Калиновского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация», Уставом Калиновского сельского 

поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Перечень организаций для управления многоквартирным 

домом, расположенным на территории Калиновского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, утвержденный постановлением глав 

Калиновского сельского поселения от 04.03.2021 № 28 Об утверждении перечня 

организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на 

территории Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области, в отношении которого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация», изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте Калиновского сельского поселения 

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста отдела по учету и отчетности администрации 

Калиновского сельского поселения Бетеву О.А. 

 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева  

 

consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A47369B6AC33D176C61D039905F42F56E0DD7ED074E69011BC56854D6ACF1E00865BCEBE215654032DC03567148D30BC486ABF8wCI


 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Калиновского сельского поселения 

от 10.10.2024 № 175 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Калиновского сельского поселения, 

в отношении, которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления 

N 

п/п 

Сведения об управляющей организации Сведения о включении организации в Перечень Сведения об 

исключении 

организации из 

Перечня 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е
 

О
Г

Р
Н

 

И
Н

Н
 

Ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 

Лицензия на осуществление 

предпринимательской 

деятельности по управлению 

многоквартирными домами 

Дата 

включения 

Основание включения Дата 

исключ

ения 

Основание 

исключения 

Номер 

лицензи

и 

Дата 

выдачи 

лицензии 

Дата 

истечен

ия срока 

лицензи

и 

Заявление о включении в перечень 

организаций/Протокол рассмотрения 

заявок на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным домом 

Дата, 

номер 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ООО 

УК 

«Сухо

ложск

ая» 

1
0

6
9
6

3
3
0

1
2
0

0
8

 

6
6

3
3
0

1
2
0

6
8

 

624800 

Свердловская 

обл 

р-н 

Сухоложский 

г Сухой Лог 

ул Гагарина, 3 

040 01.04. 

2015 

 18.02. 2021 Согласие на включение, в соответствии 

с Протоколом рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным домом 

13.05.2020  

 

2 ООО 

«УКИ

КО» 

1
2

2
5
0

0
0
0

1
4
6

8
9
 

5
0

1
7
1

2
7
7

6
6

 143502Московск

ая обл г.о. Истра 

г Истра 

ул 2-я 

Первомайская, 4 

 

066 

001184 

22.08. 

2022 

 10.10.2024 Согласие на включение, в соответствии 

с Протоколом рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным домом 

04.10.2024  

 

 

https://focus.kontur.ru/search?query=%22%d0%a1%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%b4%d0%bb%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0%d1%8f+%d0%a1%d1%83%d1%85%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b6%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9+%d0%a1%d1%83%d1%85%d0%be%d0%b9+%d0%9b%d0%be%d0%b3+%d0%93%d0%b0%d0%b3%d0%b0%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b0+3%22&state=781077917
https://focus.kontur.ru/search?query=%22%D0%9C%D0%BE%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%98%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%20%D0%98%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%202-%D1%8F%20%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%204%22&country=RU
https://focus.kontur.ru/search?query=%22%D0%9C%D0%BE%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%98%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%20%D0%98%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%202-%D1%8F%20%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%204%22&country=RU

